
výroční zpráva 2022

OBÁLKA PŘEDNÍ STRANA

 CHL

Charita
 Lovosice



Charita Lovosice 
výroční zpráva 2022

PRVNÍ STRANA

CHARITA
LOVOSICE

 PA

NNA MARIE POMOCNÁ



obsah

poslání, vznik, působnost, struktura  CHL                                                                           2

Úvodní slovo                                                                                                                               3

poděkování ředitelky                                                                                                               4

Dům panny Marie pomocné
azylový dům                                                                                                                              5

panna Marie pomocná s dětmi a mládeží    
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež                                                                             6                                                                                                  

Dílny panny Marie pomocné
sociálně terapeutické dílny                                                                                                     7

panna Marie pomocná s rodinami 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi                                                                   8                                                                            

Terénní služba panny Marie pomocné
terénní programy                                                                                                                      9

Evropské invEsTiční projEkTy                                                                                         10

irop - projekt, koupě, rekonstrukce a vybavení budovy - azylový dům                    10                                

automobil pro sas CHL a Tp Dlouhodobé projekty Charity Lovosice                          11                                             

Eko auta                                                                                                                                      11

Dlouhodobé projekty Charity Lovosice                                                                               12

ostatní činnosti Charity Lovosice                                                                                          13-14

podporovatelé                                                                                                                           15-16

poděkování podporovatelům                                                                                                16                                                                             

zpráva nezávislého auditora                                                                                                  17 - 36

OBÁLKA VNITŘNÍ PŘEDNÍ STRANA



         2

Poslání organizace: 
Charita pomáhá lidem v nouzi. Její pomoc vy-
chází z křesťanských zásad bez ohledu na jejich 
politické smýšlení, rodinné uspořádání, sexuál-
ní orientaci, postavení, příslušnost k etnické či 
národnostní menšině, víře, náboženství a kul-
tuře. Charita je viditelným znamením Boží lásky 
ke světu i člověku.

Charita Lovosice je samostatnou právnickou 
osobou dle Kodexu kanonického práva. Orga-
nizace byla zřízena diecézním biskupem dne 29. 
března 1993, v rejstříku Ministerstva kultury 
byla organizace registrována 30. 10. 1996.

Předmětem činnosti Charity Lovosice je zřizo-
vání a provozování sociálních zařízení a sociál-
ních služeb, charitativních činností, organizová-
ní veřejných sbírek.

Působnost: Lovosice a spádové obce 

orgány Charity Lovosice:

ředitelka organizace: 
Mgr. Alena Maternová – statutární zástupce

rada Charity Lovosice:

statutární zástupce Charity Lovosice - 
Mgr. Alena Maternová,
lovosický farář -
P. Mgr. Ing. Ladislav Nádvorník, SDB
ekonom organizace -
Bc. Lukáš Malý.

Kontakty: www.charitalovosice.cz

poslání, vznik, působnost, struktura

Charita
 Lovosice



         3

Vážení přátelé,
Ani se mi tomu nechce věřit, ale již po čtvrté 
usedám k počítačí, abych napsal úvodní slovo 
k výroční zprávě Charity Lovosice. 
 Jako duchovní správce Lovosické farnosti mám 
tu čest sledovat, jak usilovně se jak kmenoví pra-
covníci, tak dobrovolníci snaží pomáhat lidem 
nejen ve městě Lovosice, ale i v širším okolí. 
Je pro mě velkou ctí si s vámi připomenout, jak 
velký význam má dobročinnost v našem životě. V 
dnešní době, kdy se náš svět zdá být stále uspě-
chanější a více zaměřený na materiální hodnoty 
a výkon, je třeba si uvědomit, že to, co opravdu 
stojí za to, jsou vztahy mezi lidmi, vzájemná po-
moc a spolupráce, kterou si mezi sebou můžeme 
poskytnout.
Charita Lovosice je skvělým příkladem toho, jak 
se může skupina lidí spojit a společně tvořit dílo 
prospěšného pro ostatní. V průběhu posledního 
roku se podařilo realizovat řadu projektů, které 
pomohly mnoha lidem v nouzi. Díky tomu bylo 
možno poskytnout i konkrétní pomoc v podobě 
ubytování matek s dětmi, potravinových balíč-
ků, materiální pomoci či podpory pro rodiny 
s dětmi nebo sociální zázemí v sociálně terape-
utické dílně.
Pracovníkům Charity chci poděkovat za pomoc 
a podporu, kterou v minulosti lidem v nesnázích 
prokázali. Bez jejich nasazení a ochoty by ne-
snadné situace jejich životů byly ještě nesnad-
nější a bezvýchodnější. 
Přeji vám mnoho zdaru a sil. Ať se vám daří po-
kračovat ve vaší práci i nadále, ať společně mů-
žete naplňovat poslání, kterým je pomáhat těm, 
kteří potřebují pomoc nejvíce.
Děkuji také vám všem dárcům a příznivcům za 
vaši podporu a důvěru, kterou jste Charitě Lo-
vosice, různými způsoby v minulosti, prokázali. 
Bez vašich darů a příspěvků by nebylo možno 
projekty realizovat.

P. Mgr. Ing. Ladislav Nádvorník, SDB 
kaplan pro pastoraci Romů 
a duchovní správce v Lovosicích

Úvodní slovo



         4

Rok 2022 s sebou přinesl mnoho krásných oka-
mžiků. S postupným odchodem všech covido-
vých opatření jsme si uvědomili, jak nám všem 
chybělo společné setkávání. V roce 2022 jsme si 
pomalu začali stanovovat další nové cíle, začali 
jsme pracovat na propojení charitního díla s ši-
rokou veřejností v regionu a to díky novým ak-
tivitám.  V období Tří králů je to Tříkrálový kon-
cert, v povelikonočním období je to Velikonoční 
koncert a na podzim ke Dni Charity pořádáme 
Podzimní koncert. Podařilo se nám navázat ve-
lice fungující spolupráci s Gymnáziem Lovosice 
s paní Bc. Josefínou Štěpánovou, která vede 
pěvecký sbor Tutti Pazzi a s paní Mgr. Andre-
ou Červenkovou a paní Mgr. Jitkou Hellerovou 
a paní Mgr. Lucií Haklovou, které vedou pěvec-
ké sbory 1. ZŠ Sady Pionýrů Koťata a Koťátka. 
Vystoupení všech těchto talentovaných dětí 
a mládežníků z lovosických škol jsou vždy velice 
povznášející. Nad rámec našich každodenních 
povinností jsme zorganizovali i první ročník Jar-
ního bálu Charity Lovosice ve spolupráci s Cen-
trem kultury Lovoš.  

Dalším cílem, na který se naše organizace za-
měřuje, je profesní růst pracovníků a zajištění 
služeb, které jsou v regionu těžko dostupné. 
Zintenzivnili jsme spolupráci s litoměřickým 
soudem s ohledem na umožnění setkávání dětí 
se svými biologickými rodiči, stali jsme se členy 
pracovních multioborových skupin pro rodinu 
a ohrožené dítě. 

Závěrem mi dovolte zmínit solidaritu a smíření 
mezi lidmi, odpuštění, které otevírá dveře bu-
doucnosti. 
Děkuji a s úctou

Mgr. Alena Maternová 
ředitelka organizace

poděkování ředitelky

Vážení a milí, pár slov k roku 2022…

V první řadě se mé slovo týká vždy poděkování, 
děkuji ze srdce všem našim zaměstnancům za 
skvěle odvedenou a odváděnou práci, děkuji 
všem podporovatelům charitního díla, všem, 
kterým člověk není lhostejný a děkuji všem 
dárcům, sponzorům a donátorům.

Děkuji za všechny malé i velké kroky našich jed-
notlivých klientů, za všechny radosti, u kterých 
jsme mohli být, i za všechna trápení, ve kterých 
jsme jim mohli stát po boku. Denně jsou naši 
pracovníci v kontaktu se stovkou klientů skrze 
všechny námi poskytované služby. 



         5

identifikátor služby dle registrace: 6081367 
působnost: Ústecký kraj 
provozní doba: nepřetržitá 
Cílová skupina: ženy a matky s dětmi, 
které jsou bez přístřeší 
kapacita: 24 lůžek 
počet klientů: 28 dospělých žen a matek 
s dohromady 40ti dětmi 
počet odmítnutých žadatelek o službu: 
159 dospělých žen a matek s dohromady 
247 dětmi 
počet zaměstnanců v přímé práci: 7 
Služba je poskytována za úhradu spojenou 
s ubytováním. 
Fakultativní služby: 
- okamžitá potravinová pomoc - FEAD 
- ošacení z Charitního šatníku

Pobytová sociální služba azylového domu je 
poskytována pro ženy a matky s dětmi bez pří-
střeší, které se ocitly v nepříznivé sociální situ-
aci.  Cílem při realizaci této sociální služby je 
udržení a stabilizace rodiny, která se ocitla bez 
přístřeší. 
Během roku 2022 jsme podpořili v azylovém 
domě 28 dospělých žen a matek s dohromady 
40 dětmi, kterým bylo na přechodnou dobu 
maximálně jednoho roku poskytnuto bezpečné 
prostředí. Podmínkou je vlastní aktivita uživate-
lek při řešení jejich situace. 
Dům Panny Marie Pomocné je podporou v na-
lézání a získávání si pracovního uplatnění, zajiš-
tění základních dokladů, hospodaření s finanč-
ními prostředky, řešení dluhové problematiky, 
možnost využití sociálních dávek, posilování ro-
dičovských kompetencí, podpora v řešení nava-
zujícího bydlení či řešení dostupnosti základní, 
nebo specializované zdravotní péče. (například 
konkrétně: 7 uživatelek se 17 dětmi se přestě-
hovalo do bytů, 2 na ubytovnu, 1 uživatelka vy-
užila možnosti sociálního bytu, 2 uživatelky se 
podařilo umístit do chráněných bydlení a 1 sa-
mostatnou ženu se nám podařilo umístit do do-
mova pro seniory. U všech uživatelek v daném

Dům panny Marie pomocné
Azylový dům

roce jsme zmapovali jejich dluhovou situaci. 
U jedné se podařilo uhrazení jistiny v rámci Mi-
lostivého léta, dále u 8 uživatelek se podařilo 
řešit splácení svých dluhů, u 2 se podařilo zpro-
středkovat a udržet si zaměstnání, s PPP a SPC 
spolupracovalo 7 rodin, atd.)
V roce 2022 jsme úzce spolupracovali s několika 
OSPODy (nejčastěji Lovosice, Litoměřice, Roud-
nice nad Labem, Praha, Teplice, Mělník, Česká 
Lípa, Ústí nad Labem) pro 13 uživatelek. 
Spolu s pedagožkou volného času, která na azy-
lový dům dochází 2x týdně, se nám podařilo 
aktivní řešení problémů v rámci školy, podpora 
a pomoc v doučování různých předmětů, zajiš-
tění edukačních a volnočasových pomůcek pro 
zrakově postiženou dívku, prevence nebezpečí 
internetu, drog či zlepšení socioklimatu skupiny 
dětí. Spolupráce probíhala s 24 dětmi, z toho bylo 
434 individuálních a 340 skupinových sezení.

projekty a donátoři v roce 2022: 

krajský úřad Ústeckého kraje - pososUk 3 - 
individuální projekt KÚÚK - ESF - OPZ+
krajský úřad Ústeckého kraje - pososUk 5 - 
individuální projekt KÚÚK - ESF - OPZ+
krajský úřad Ústeckého kraje - Sociální služby za-
řazené v základní síti v Ústeckém kraji pro rok 2022
krajský úřad Ústeckého kraje - Malý dotační titul - 
Podpora sociálních služeb pro rok 2022
Město Lovosice - dotační titul - Sociální služby 
zařazené v základní síti 
nadace Terezy Maxové dětem - projekt Made by

CHL

CHARITA
LOVOSICE

 PA

NNA MARIE POMOCNÁ



         6

identifikátor služby dle registrace: 6540812
Působnost: Lovosice a spádové obce
provozní doba: po-pá 12.00 - 17.00 hodin
(v době školních prázdnin je provozní doba 
8:00-16:00 hodin)
Cílová skupina: děti a mládež od 6 do 26 let
kapacita: 25 uživatelů
počet klientů: 89 dětí a mladých lidí z Lovo-
sic a spádových obcí
intervence: 1007
návštěvnost: 3657
počet zaměstnanců v přímé práci: 4
služba je poskytována bezplatně

 
Služba je poskytována dětem a mládeži ve vě-
kovém rozmezí 6 až 26 let. Uživatelé jsou z Lo-
vosic, nebo z blízkého okolí. Jedná se většinou 
o děti a mládež, jež se nechtějí, neumí nebo 
nemohou se zapojit do standartních volnoča-
sových aktivit. Děti se často potýkají s nepříz-
nivou rodinou situací, prožívají složité situace, 
které neumí, nebo nemají mnohdy s kým, řešit. 
Často se setkávají s odtažitým jednáním svých 
vrstevníků, které vede k utváření vlastní komu-
nity. Následně se uchylují k rizikovému chování, 
jako je užívání návykových látek, krádeže a další 
patologické jevy. 
V rámci projektu SAMI SOBĚ jsme zorganizovali 
týdenní pobyt pro 9 dětí, zaměření na posilová-
ní vlastního sebeuvědomění. V realizaci prázd-
ninových aktivit jsme se vydali např. do ZOO 
Praha, muzea Iluzí v Praze a několik dalších vý-
letů po okolí (18 dětí). Uspořádali jsme Dětský 
den, který se konal ve venkovních prostorách 
Sauny Lovosice manželů Černohorských a byl 
podpořen mimo jiné i obchodním řetězcem KIK 
a p. Monikou Galambovou (Klaun Moňule), kte-
rá nám zapůjčila skákací hrad pro děti.
V roce 2022 proběhlo v rámci individuální práce 
2036 intervencí, 151 skupinových setkání zamě-
řených na různá témata např. Mezinárodní den 
katastrof, Mezinárodní den Charity, finanční 
gramotnost, nebo např. témata, která aktuálně
 

mládež řeší, jako je dospívání, vztahy, péče 
o zevnějšek, móda apod.
Od tohoto roku se také nacházíme v nových 
prostorách, které mimo jiné, díky dvěma od-
děleným místnostem, nabízí klientům více sou-
kromí. V roce 2022 se naše zařízení zapojilo do 
pomoci uprchlíkům z Ukrajiny a to začleňová-
ním ukrajinských dětí (5 dětí) do kolektivu, pod-
porou při změně prostředí, pomoc s jazykem, 
školou a výplní volného času.

projekty a donátoři v roce 2022:

krajský úřad Ústeckého kraje - 
Sociální služby zařazené v základní síti v Ústec-
kém kraji pro rok 2022
krajský úřad Ústeckého kraje - 
Malý dotační titul - Podpora sociálních služeb 
pro rok 2022
Město Lovosice - dotační titul - 
Sociální služby zařazené v základní síti v Ústec-
kém kraji pro rok 2022
sport a volný čas 2022 
Mana potřebným - 
finanční podpora na příměstské tábory a volno-
časové aktivity pro děti a mládež

CHL panna Marie pomocná s dětmi a mládeží 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

CHARITA
LOVOSICE

 PA

NNA MARIE POMOCNÁ



         7

Během letních měsíců probíhaly projektové týd-
ny, kde si klienti vyzkoušeli různá lékařská od-
větví, život v roli farmáře či neobvyklá povolání 
jako je například tatér, geneaolog či archeolog.
Letošní rok došlo k obohacení relaxačních tech-
nik. Kromě muzikoterapie, arteterapie a aroma-
terapie byla zavedena nově odpočinková tera-
pie s lávovými lampami a masáž s prvky bazální 
stimulace.
V roce 2022 se uskutečnilo 613 setkání zamě-
řených na terapeuticko - relaxační činnosti 
v časové dotaci 4783 hodin za účasti všech 40 
klientů. Praktických činností proběhlo 165 se-
tkání za účasti 34 klientů v celkové výši 1050 
hodin a 135 setkání zaměřených na aktivizační 
činnosti ve výši 370 hodin, kterých se zúčastnilo 
32 klientů. 

projekty a donátoři v roce 2022:
 
krajský úřad Ústeckého kraje - 
Sociální služby zařazené v základní síti v Ústec-
kém kraji pro rok 2022
krajský úřad Ústeckého kraje - 
Malý dotační titul - Podpora sociálních služeb 
pro rok 2022
Město Lovosice - dotační titul - Sociální služby 
zařazené v základní síti
Obec Čížkovice
Obec Třebívlice
Obec Chotěšov
Obec Velemín

Dílny panny Marie pomocné
sociálně terapeutické dílny 
identifikátor služby dle registrace: 8464374 
působnost: Lovosice a spádové obce 
provozní doba: po-pá 8.00-16.00 
Cílová skupina: Lidé s mentálním a kombinova-
ným postižením od 16ti let 
počet klientů: 40
počet zaměstnanců v přímé práci: 3 
služba je poskytována bezplatně
Fakultativní služby: 
- potravinová pomoc - FEAD
- ošacení z šatníku

V našich dílnách nabízíme klientům širokou 
škálu aktivizačních, relaxačních, terapeutických 
a praktických činností. V letošním roce byli 
klienti podpořeni zejména v aktivizačních čin-
nostech a dovednostech spojenými s nácvikem 
péčí o domácnost. Jednalo se převážně o pe-
čení, vaření, úklid, činnostech v kuchyni, etiky 
stolování a při obsluze kuchyňských spotřebičů. 
Nadále probíhala tvorba svíček a mýdel nejrůz-
nějších tvarů, barev a vůní. Při výrobě náramků 
docházelo k tréninku jemné motoriky, a to ne-
jen pomocí korálků, ale též za pomocí bavlnek 
a techniky kumihimo. Tyto terapeuticko-aktivi-
zační činnosti jsme letošní rok rozšířili o práci se 
sádrou a pletacím mlýnkem, pomocí něhož kli-
enti vytvářeli čepice, nákrčníky a šály. Veškeré 
tyto činnosti mají vliv na samostatnost klientů 
a podporují nejen jemnou motoriku, ale také 
sociální začleňování do kolektivu.
Pokroky proběhly i v rámci komunikačních tech-
nologií. Klienti si procvičili práci s PC, zlepšili 
svou orientaci na klávesnici a vyzkoušeli si prá-
ci s tiskárnou a skenerem. Zdokonalovali se ve 
vyhledávání informací na internetu a někteří si 
založili e-mailové adresy, přes které komunikují 
s přáteli či rodinou. Mezi dalšími se zlepšovali 
v práci s tablety, mobilními telefony a někteří 
klienti procvičovali práci s notebookem či MP3 
přehrávačem. S návazností na tyto technologie 
došlo u některých klientů k tvorbě vlastních 
knih s tématikou lesa, cestování, umělců či ani-
movaných hrdinů. 

CHL

CHARITA
LOVOSICE

 PA

NNA MARIE POMOCNÁ



         8

Od roku 2020 je organizace zapojena do pro-
jektu IROP – sociální byty v rámci partnerské 
smlouvy s OÚ Lukavec. V tomto projektu je 11 
bytů o velikosti 1kk – 3kk, které se v roce 2022 
podařilo plně obsadit. S rodinami i s jednotlivci 
pravidelně spolupracujeme, dojíždíme za nimi 
na konzultace, během kterých řešíme záleži-
tosti, se kterými potřebují pomoci, a jsme jim 
k dispozici při případných obtížích.

projekty a donátoři v roce 2022:

krajský úřad Ústeckého kraje - 
Sociální služby zařazené v základní síti v Ústec-
kém kraji pro rok 2022
krajský úřad Ústeckého kraje - 
Malý dotační titul - Podpora sociálních služeb 
pro rok 2022
Město Lovosice - dotační titul - 
Sociální služby zařazené v základní síti 
nadace agrofert
MŠMT - Podpora zvýšení účasti dětí na před-
školním vzdělávání v Karlovarském a Ústeckém 
kraji na rok 2022
nadace Terezy Maxové dětem - grantový 
program Prevence - Panna Marie Pomocná 
s rodinami 
Obec Lukavec - partnerská spolupráce 
spol. Astorie, a. s. - finanční dar na individuální 
podporu uživatelů
Obec Libochovice, Obec Třebenice, 
Obec Dlažkovice, Obec Keblice, Obec Vchynice

identifikátor služby dle registrace: 3209417 
působnost: Lovosice a spádové obce 
provozní doba: po - pá 8:00-10:00 
ambulantně, 10:00-16:00 terénní formou (tzn. 
v přirozeném prostředí rodin) 
Cílová skupina: rodiny s dítětem / dětmi 
počet klientů: 39 uživatelských rodin s celkem 
106 dětmi (z toho 6 rodin v sociálním bydlení)
počet zaměstnanců v přímé práci: 2 
služba je poskytována bezplatně 
Fakultativní služby: potravinová pomoc, hygiena, 
ošacení - v rámci fakultativních služeb bylo vydá-
no celkem 83 balíčků potravin, hygieny či ošacení.

Cílem sociálně aktivizační služby je poskytnout 
podporu a pomoc rodinám s dětmi, které se 
ocitly v nepříznivé životní situaci (ztráta byd-
lení, zaměstnání, exekuce…). Služba je určena 
i rodinám s dětmi, u nichž je ohrožen psychický 
vývoj v důsledku dopadů dlouhodobé krizové 
sociální situace rodiny. Motivace a aktivizace 
rodiny k řešení jejich sociální situace s pomocí 
přirozených a dostupných zdrojů uživatelské 
rodiny, vycházejí z individuálních požadavků, 
a to zejména v přirozeném prostředí rodiny. 

V roce 2022 jsme spolupracovali s OSPOD Lovosi-
ce, Roudnice nad Labem a Litoměřice. Celkem 21 
uživatelských rodin. Uskutečnilo se celkem 5 pří-
padových konferencí, kterých jsme se účastnili. 

Naplňování cílů naší služby v roce 2022: 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti a 
sociálně terapeutické činnosti: podpora při 
hospodaření a řešení finanční situace rodi-
ny, při zprostředkování zaměstnání, zajištění 
rekvalifikačních kurzů, podpora při hledání 
vhodného bydlení a při řešení rodinné situ-
ace, upevňování a nácvik rodičovských kom-
petencí a pracovních návyků - 504 intervencí 
Zprostředkování kontaktu se společenským pro-
středím: doporučení a zprostředkování dalších 
odborných služeb, doprovody na úřady, k sou-
du, k lékařům, do PPP, SPC apod. - 385 intervencí 

CHL panna Marie pomocná s rodinami 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

CHARITA
LOVOSICE

 PA

NNA MARIE POMOCNÁ



        9

Terénní služba panny Marie pomocné 
terénní programy

Pomoc v oblasti splácení dluhů využilo 15 uži-
vatelů. Proběhlo 24 výjezdů do spádových obcí 
v rámci depistáže (Velemín, Keblice, Libochovi-
ce, Třebenice, Lukavec, Lhotka nad Labem, Siře-
jovice, Vrbičany, Chotěšov, Radovesice, Křesín, 
Klapý, Lkáň, Děčany, Třebívlice, Podsedice). 
Terénní služba dále zprostředkovala 96 inter-
vencí při hledání vhodného zaměstnání.  

projekty a donátoři v roce 2022: 

krajský úřad Ústeckého kraje - 
Sociální služby zařazené v základní síti 
v Ústeckém kraji pro rok 2022 
krajský úřad Ústeckého kraje - 
Malý dotační titul - Podpora sociálních služeb 
pro rok 2022 
Město Lovosice - dotační titul - 
Sociální služby zařazené v základní síti 
 

identifikátor služby dle registrace: 3189832 
působnost: Lovosice a spádové obce 
provozní doba: po-pá 8.00-16.00 
Cílová skupina: osoby ohrožené sociálním vy-
loučením, bezdomovectvím a etnické menšiny. 
počet dlouhodobých klientů: 36
počet klientů: 102 (925 kontaktů a 1141 inter-
vencí) 
počet zaměstnanců v přímé práci: 1 
služba je poskytována bezplatně 
Fakultativní služby: 
- okamžitá potravinová pomoc 
- ošacení z šatníku 
v rámci těchto fakultativních služeb jsme opa-
kovaně podporovali přibližně 48 lidí.
 
Terénní služba pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením působí v rámci Lovosic a přilehlých 
obcích pro lidi, kteří se potýkají se zvlášť ná-
ročnou životní situací – např. problémy s dluhy, 
bydlením, v zaměstnání, či v osobním životě. 
Pracovník terénní služby pomáhá v těchto situ-
acích lidem nestálou krizi řešit a pomoci kritic-
kou fázi překonat. 
V rámci této služby poskytujeme zejména tyto 
činnosti: pomoc s řešením a zvládáním nároč-
ných, či problémových životních a sociálních 
situací, s hledáním bydlením a při řešení zdra-
votního stavu. Také byli uspořádány dva edu-
kační programy pro uživatele na téma: Zdravý 
životní styl - „Dvě dvanáctky jsou víc tvrdé, než 
tři rumy“ a „Moje komfortní zóna a proč z ní 
vystoupit.“ 

Za rok 2022 se podařilo zprostředkovat bydlení 
v noclehárnách, ubytovnách a azylových do-
mech. Pomoc při jednání na úřadech, pomoc 
s orientací v sociálním systému a systému in-
stitucí, s vyřizováním administrativních úkonů 
(úřední dokumenty, formuláře) – využilo 45 
uživatelů. Osobní doprovod uživatelům byl za 
daný rok poskytnut 39 x, u 7 uživatelů probí-
hala intenzivní pomoc při řešení zdravotního 
stavu.

CHL

CHARITA
LOVOSICE

 PA

NNA MARIE POMOCNÁ



       10

IROP - Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
v Lovosicích - projekt koupě, rekonstrukce 
a vybavení budovy na adrese K. Maličkého 
418/2, 410 02 Lovosice 2016-2020. Od podzimu 
2020 běží lhůta 5 let udržitelnosti. 

Speciální poděkování patří nadaci RENOVABIS, 
která financovala pro naší organizace nákup 
budovy, do které po rekonstrukci byl přestěho-
ván azylový dům pro ženy a matky s dětmi.

V rámci Integrovaného operačního progra-
mu ve výzvě č. 30 IROP - ROZVOJ SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB - naše organizace obdržela dotaci na 
rekonstrukci a vybavení koupené budovy na 
adrese K. Maličkého 418/2 - projekt Azylový 
dům pro ženy a matky s dětmi v Lovosicích čís-
lo projektu - CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/000
2158. Projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 
Sociální služba azylové bydlení je nepřetržitě 
poskytována v nové budově.

IROP - projekt, koupě, rekonstrukce 
a vybavení budovy - Azylový dům

Evropské invEsTiční projEkTy



       11

projekt Farní charity Lovosice, dnes Charity 
Lovosice. číslo projektu: 
Cz.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0010849, 
irop - Mas serviso
Cílem projektu byla investice do sociální infra-
struktury - nákup nového automobilu. Nový 
automobil tak zajistil flexibilnější časový manag-
ment každého jednotlivého sociálního pracovní-
ka v SAS FCHL a TP, zrychlí a rozšířil tzv. „pole 
působnosti“. 3. února 2020 došlo k převzetí 
nového osmimístného automobilu Ford Transit 
Custom od vítěze výběrového řízení AUTO IN, s. r. o. 
Projekt je financován Evropskou unií – Integro-
vaný regionální operační program.
Partnerská spolupráce s obcemi - Lukavec, Kebli-
ce, Velemín a městem Libochovice.
V současné době probíhá udržitelnost projektu.

projekt Charity Lovosice
číslo projektu: 
Cz.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017040, 
irop výzva 101
Hlavním cílem projektu je prostřednictvím in-
vestice do sociální infrastruktury nákup 2 no-
vých automobilů Plug in Hybrid pro zajištění 
poskytování 5 registrovaných sociálních služeb 
dle zákona 108/2006 Sb. Projekt je ve fyzické 
realizaci.

Automobil pro SAS CHL a TP

EKO auta



       12

MaDE By

I nadále jsme aktivně zapojeni do projektu Made 
by, kdy je cílem získat znalosti týkající se finanč-
ní gramotnosti, ale také rozvíjet utužování vzta-
hu matka x dítě, nácvik praktických dovedností 
a posilování rodičovských kompetencí. V roce 
2022 bylo díky tomuto projektu podpořeno 18 
uživatelek s celkem  41 dětmi a 10 samostatných 
žen. Proběhlo 70 skupinových aktivizací a 53 in-
dividuálních intervencí. Realizováno za podpory: 
Nadace Terezy Maxové dětem.

saMi soBĚ

V rámci tohoto projektu proběhl 1 týdenní po-
byt pro 9 dětí ze sociálně vyloučeného prostředí 
v Leské. Realizováno za podpory: města Lovosice 
a nadačního fondu MANA POTŘEBNÝM.

TŘíkráLová sBírka 2022

V rámci Tříkrálové sbírky 2022 se koledovalo v Lo-
vosicích a spádových obcích - Čížkovice, Keblice, 
Klapý, Lhotka nad Labem, Lukavec, Malé Žernose-
ky, Libochovice - Poplze, Radovesice, Sedlec, Sule-
jovice, Třebívlice, Velemín a Milešov. Vykoledova-
lo se celkem 80 592,- Kč a online kasička 1 020,- Kč. 
Výtěžek sbírky byl použit na spolufinancování ná-
kupu 2 osobních automobilů Plug in Hybrid pro 
potřeby sociálních služeb CHL.

CHL Dlouhodobé projekty Charity Lovosice 



       13

TŘíkráLový konCErT, vELikonoč-
ní konCErT, poDziMní CHariTní          
konCErT

Ve spolupráci s městem Lovosice s CK Lovoš, 
1. ZŠ Sady Pionýrů a Gymnázium Lovosice jsme 
v roce 2022 pořádali tři koncerty v kostele sv. 
Václava v Lovosicích. Výtěžky z dobrovolných 
příspěvků v celkové hodnotě přes 18. tis bylo 
použito na nákup aktivizačních pomůcek do te-
rapeutických dílen. 

první jarní BáL CHariTy LovosiCE
 
V roce 2022 jsme pořádali taktéž ve spoluprá-
ci s CK Lovoš a firmou Astorie, a.s., 1. Jarní bál 
Charity Lovosice. Výtěžek z této akce byl použit 
na spolufinancování nákladů na energie v azy-
lovém domě pro matky s dětmi.

poMoC UprCHLíkŮM z Ukrajiny

Od začátku invaze jsme se aktivně zapojili 
do pomoci uprchlíkům z Ukrajiny. Zajišťovali 
jsme rozdělení materiální pomoci a integrační 
podporu uprchlíkům. Povedlo se nám zajistit 
dobrovolníka, který docházel do ubytování 
a doučoval matky i děti češtinu. Aktivně jsme 
spolupracovali s celkem 25 rodinami. Celkově 
bylo podpořeno 305 jedinců. Podpora: Projekt 
Diecézní charity Litoměřice - Pomoc Ukrajině, 
obec Siřejovice, obec Jenčice, obec Keblice, ZŠ 
Všehrdova Lovosice, Výbor dobré vůle nadace 
Olgy Havlové, Nadace Tereza Maxová dětem, 
Úsměv=zdraví a Český červený kříž.

sTUDEnTské praxE

Charita Lovosice umožňuje studentům soci-
álně-pedagogických středních škol, gymnázií 
a studentům vysokých škol realizaci povinných 
praxí. Realizaci praxí také nabízíme účastníkům 
rekvalifikačních kurzů na pracovníka v soci-
álních službách. V roce 2022 byly poskytnuty 
4 studentské praxe - a to v rámci služeb - Pan-
na Marie Pomocná s dětmi a mládeží, Panna 
Marie Pomocná s rodinami a v Domě Panny 
Marie Pomocné. 

asisTovaný konTakT

Asistované kontakty probíhají pod dohledem 
sociálního pracovníka. AK slouží k tomu, aby se 
udržely styky mezi jedním z rodičů a dítětem/
dětmi, popř. styk mezi sourozenci, styk mezi 
biologickými rodiči a jejich dětmi. V roce 2022 
probíhalo celkem 7 asistovaných kontaktů – 6x 
styk mezi rodičem a dětmi a 1x styk mezi sou-
rozenci. Celkem proběhlo 46 setkání.

DoBrovoLníCi

V roce 2022 jsme spolupracovali v rámci krát-
kodobé i dlouhodobé spolupráce s celkem 
4 dobrovolníky, kteří se zapojili do dění v rámci 
všech služeb CHL.

ostatní činnosti Charity LovosiceCHL



       14

poTravinová, HyGiEniCká a MaTE-
riáLní poMoC FEaD ii

V rámci projektu FEAD II - Fond evropské po-
moci nejchudším osobám bylo za rok 2022 bez-
platně podpořeno celkem 305 jedinců. 

CHariTní ŠaTník

Je provizorně zřízen u poskytovaných sociálních 
služeb – azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
a na terénních službách (TP a SAS). V roce 2022 
bylo oblečení vydáno 160 jedincům.

inDiviDUáLní projEkT pro pŘíMoU 
poDporU kLiEnTŮ - CHariTa Lovo-
siCE rozDĚLUjE Finanční poDporU

Projekt Astorie 
CHL obdržela od společnosti Astorie, a. s. fi-
nanční dar na individuální podporu uživatelů, 
kteří se ocitli v tíživé životní situaci. V roce 2022 
jsme podpořili 8 uživatelů a rozdělili částku ve 
výši 20 807,- Kč

inDiviDUáLní projEkTy pro pŘíMoU 
poDporU kLiEnTŮ - CHariTa Lovosi-
CE zprosTŘEDkovává

Nadace Terezy Maxové - 
podpořeno 6 rodin 

Znesnáze21 - 
podpořeno 6 rodin

Klub svobodných matek - 
podpořeno 5 samoživitelek 

Nadace Agrofert - 
podpořeny 2 samoživitelky

Nadace Bydlím, tedy jsem - 
podpořeny 3 rodiny 

Patron dětí - 
podpořeno 9 rodin 

Projekt Podpora zvýšení účasti dětí na před-
školním vzdělávání v Karlovarském a Ústeckém 
kraji na rok 2022 - MŠMT - 
Podpořeny 3 rodiny  - celkem 6 dětí

Nadále v roce 2022 spolupracujeme s obchůd-
kem Diamantové zdraví Třebenice a s kadeř-
nictvím Lucie Wernerová v Třebenicích, kde 
můžete vidět nebo zakoupit výrobky od našich 
klientů terapeutických dílen.

ostatní činnosti Charity LovosiceCHL



       15

Podporovatelé:

LOVOSICE

Ústecký kraj + Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ústecký kraj + EsF - opz+, EU irop + 
MMr, Město Lovosice, renovabis, Diecézní charita Litoměřice,  nadace Terezy Maxové 
dětem, výbor dobré vůle nadace olgy Havlové, nadace agrofert, nadace čsoB, nadační 
fond TEsCo, nadační fond Mana poTŘEBnýM, Ministerstvo školství, astorie, a.s., osa 
v partnerství s Charitou čr



       16

vŠEM DárCŮM a poDporovaTELŮM UpŘíMnĚ DĚkUjEME 
a vĚŘíME, žE náM svoji pŘízEň zaCHováTE i Do BUDoUCna.

Billa

Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz

Lesy České republiky

Jirásek - Sedlec s.r.o.

Optika Jílek s.r.o.

v roCE 2022 naŠi činnosT Také poDpoŘiLi:

Manželé Černohorští 

Pekárna Šubrtová - Lovosice 

Potraviny Krátký

Hoan Quyen Van 

a další dárci

ČÍŽKOVICE TŘEBENICELIBOCHOVICEVELEMÍN KEBLICELUKAVEC TŘEBÍVLICE DLAŽKOVICE

DĚkUjEME naŠiM spáDovýM oBCíM:
Lukavec, Třebívlice, čížkovice, velemín, vchynice, Libochovice, keblice, Třebenice, 
Dlažkovice, Chotěšov, siřejovice, jenčice

VCHYNICE JENČICESIŘEJOVICE CHOŤEŠOV



OBÁLKA VNITŘNÍ ZADNÍ STRANA



OBÁLKA ZADNÍ STRANA

Charita Lovosice:

adresa: K. Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice
IČ: 46770321

telefon: 777 077 768
e-mail: charita@charitalovosice.cz

datová schránka: tua4s9g
www.charitalovosice.cz

číslo účtu: 1003992329/0800 Česká spořitelna a.s.

text: pracovníci Charity Lovosice
použité fotografie: archiv Charity Lovosice 

Charita
 Lovosice



       18

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
O PROVEDENÉM AUDITU



       18



       19



       20



       21



       22



       23



       24



       25



       26



       27



       28



       29



       30



       31



       32



       33



       34



       35



       36


